
 

  

Asociace pro kapitálový trh České republiky patří mezi nejvýznamnější profesní sdružení působící na kapitálovém trhu. Asociace 
sdružuje nejvýznamnější správce – investiční společnosti a asset management společnosti, dále pak obchodníky s cennými papíry 
a banky, které působí v ČR, a další subjekty poskytující služby v oblasti kapitálového trhu. Činnost Asociace napomáhá ke zvýšení 
transparentnosti kapitálového trhu, ochraně investorů a podpoře zájmů svých členů. Asociace usiluje zejména o rozvoj 
kapitálového trhu a kolektivního investování. Svými aktivitami a samoregulačními předpisy chce rozvíjet povědomí, znalost a 
důvěryhodnost v oblasti kapitálového trhu. 

 

 

Praha, 21. listopadu 2022 

   

ČEŠI LETOS NEJVÍCE INVESTUJÍ DO DLUHOPISOVÝCH 

FONDŮ  

Investice do domácích a zahraničních fondů kolektivního investování nabízených v České republice dosahují 

k 30. 9. 2022 výše 705 miliard Kč.  

Jana Brodani, Výkonná ředitelka AKAT: „V důsledku 

vývoje na trzích poklesl majetek ve fondech kolektivního 

investování od začátku letošního roku o 0,43%  (ze 708 

mld. Kč k 31. 12. 2021 na 705 mld. Kč k 30.9.2022). Ve 

třetím kvartálu však majetek ve fondech začal opět růst 

ze 688 mld. Kč k 30. 6. 2022 na 705 mld. Kč k 

30.9.2022). Investoři se tak i díky pravidelným 

investicím naučili své dlouhodobé investice 

nepřizpůsobovat krátkodobým tržním korekcím.“ 

 

Největší nárůst zaznamenaly fondy peněžní a 

především dluhopisové. V návaznosti na úrokovou 

normalizaci dluhopisové fondy již od počátku letošního 

roku suverénně vítězí z pohledu nákupů investorů. Naopak, největší pokles majetku zaznamenaly fondy 

smíšené a strukturované. 

 

"Třetí čtvrtletí se stalo prodejně nejsilnějším obdobím v letošním roce, když čisté prodeje podílových fondů 

jenom v tomto kvartálu přesáhly 19 mld. Kč. Domácnosti směřovaly své nové investice opět hlavně  

do dluhopisových fondů, v menší míře i do nemovitostních a akciových fondů. Naopak pokračovalo stahování 

peněz ze smíšených fondů. Inflace a současné nominální úrokové sazby tak nadále fungují jako katalyzátor 

ochrany úspor obyvatelstva. Očekáváme, že se letošní rok nakonec zapíše do dějin nárůstem objemu majetku 

a to i navzdory předchozím korekcím na kapitálových trzích." prohlásil předseda AKAT Martin Řezáč. 

 

Celkový objem majetku svěřený správcům aktiv v České republice nebo jejich prostřednictvím správcům 

aktiv v zahraničí dosáhl k 30. 9. 2022 výše 1,843 bilionu korun a vzrostl během třetího čtvrtletí o 57 miliard 

Kč (tj. o 3,2 %, z 1,843 bilionu Kč k 30. 6. 2022 na 1,787 bilionu Kč k 30. 9. 2022).  

Objem majetku zainvestovaného ve Fondech kvalifikovaných investorů dosáhl 314 mld. Kč a zaznamenal 

tak čtvrtletní nárůst o 17 mld. Kč (tj. o 5,7%, z 297 mld. Kč k 30. 6. 2022 na 314 mld. Kč k 30. 9. 2022).  

Celková hodnota majetku svěřeného custodianům vzrostla k 30. 9. 2022 na hodnotu 3,452 bilionu Kč. 

Další informace poskytne:  

Jana Brodani, výkonná ředitelka AKAT (info@akatcr.cz),  
Tel.: +420 224 919 114 

Sledujte nás na: www.akatcr.cz  
Twitter AKAT: @AKATCR  

mailto:info@akatcr.cz
http://www.akatcr.cz/


 

  

- 1 / 4 - 

 

PŘÍLOHA: 

 

A) ASSET MANAGEMENT – SPRÁVCI AKTIV  

Ze zveřejněných dat vyplývá, že vykazovaná statistika představuje majoritu trhu správců aktiv v České 

republice. Celkový objem majetku, svěřený správcům aktiv v ČR nebo jejich prostřednictvím správcům 

aktiv v zahraničí, dosáhl k 30. 09. 2022 výše 1,843 bilionu korun a vzrostl během třetího čtvrtletí roku 

2022 o 57 miliard Kč (tj. o 3,2 %, z 1,787 bilionu Kč k 30. 6. 2022 na 1,843 bilionu Kč k 30. 09. 2022).  

 

Objem majetku investovaného prostřednictvím členů Asociace (k 30. 9. 2022) 
 

 

Finanční skupina Čistý objem aktiv mil. Kč 

ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost 353 096 

Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. 328 664 

Česká spořitelna, a.s. 324 047 

Amundi Czech Republic 191 726 

Conseq Investment Management, a. s. 116 486 

NN Investment Partners B.V., Czech Branch 113 194 

UNIQA Insurance Group AG 69 666 

AVANT investiční společnost, a.s. 67 147 

J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s. 65 238 

Raiffeisenbank a.s. 52 238 

Komerční banka, a. s. 41 771 

AMISTA investiční společnost, a.s. 29 374 

MONETA Money Bank, a.s. 26 418 

WOOD & Company. 12 335 

ZFP Investments, investiční společnost, a.s. 11 646 

Jet Investment, a.s. 8 974 

REDSIDE investiční společnost, a.s. 6 873 

CYRRUS, a.s. 6 423 

RSJ Securities a.s. 4 500 

EMUN investiční společnost, a.s. 4 202 

UniCredit Bank Czech Republic, a. s. 3 699 

IAD Investments, správ. spol., a.s. 1 538 

NWD Investiční společnost, a.s. 997 

AKRO investiční společnost, a.s. 697 

OSTATNÍ 1 877 

Celkem 1 843 121 

Tato data (zahrnují fondy kolektivního investování i fondy kvalifikovaných investorů) jsou publikována 

v konsolidované podobě společně za tuzemské i zahraniční obchodníky s cennými papíry a investiční 

společnosti nabízející investiční služby v ČR. Korekce o započtení duplicitních dat při správě majetku a 

fondů jsou již v uvedených datech zahrnuty. Údaje o největších centrech správy majetku v ČR naleznete 

ve výše uvedené tabulce. 
 

  



    

- 2 / 5- 

B) INVESTICE VE FONDECH KOLEKTIVNÍHO INVESTOVÁNÍ  

Majetek ve fondech kolektivního investování vzrostl během třetího čtvrtletí roku 2022 o 17 miliard 

korun, tj. 2,5 % (z 688 mld. Kč k 30. 6. 2022 na 705 mld. Kč k 30. 9. 2022). Z toho hodnota majetku 

v zahraničních fondech poklesla o 3 miliardy korun (tj. o 2,1 %) a domácí fondy zaznamenaly nárůst 

o 20 miliard korun (tj. 3,5 %). 

 

Rozdělení investic dle typů fondů – čtvrtletní změna 

 

Typ  fondu Celkem k 30. 9. 2022 Celkem k 30. 6. 2022 Čtvrtletní změna 2Q 2022 - 3Q 2022 

Fondy peněžního trhu 5 580 845 996 3 146 019 454 77,39% 2 434 826 542 

Fondy dluhopisové 196 945 088 900 176 159 428 308 11,80% 20 785 660 592 

Fondy akciové 173 468 400 516 174 996 927 494 -0,87% - 1 528 526 978 

Fondy smíšené 251 729 129 372  256 578 312 827 -1,89% - 4 849 183 455 

Fondy strukturované 16 365 609 988 17 864 729 036 -8,39% - 1 499 119 048 

Fondy nemovitostní 60 482 940 403 58 844 716 432 2,78% 1 638 223 971 

Celkem fondy (celý trh) 704 572 015 176 687 590 133 551 2,47% 16 981 881 625 

 

Rozdělení investic – domácí a zahraniční fondy (k 30. 9. 2022) 

 

Typ fondu 
  Celkem k 30. 9. 2022   

DOMÁCÍ fondy ZAHRANIČNÍ fondy CELKEM 

Fondy peněžního trhu 1 604 281 109 3 976 564 887 5 580 845 996 

Fondy dluhopisové 147 171 253 659 49 773 835 241 196 945 088 900 

Fondy akciové 74 261 756 841 99 206 643 676 173 468 400 516 

Fondy smíšené 177 810 437 420 73 918 691 952 251 729 129 372 

Fondy strukturované 659 282 723 15 706 327 265 16 365 609 988 

Fondy nemovitostní 58 536 581 878 1 946 358 526 60 482 940 403 

Celkem 460 043 593 629 244 528 421 547 704 572 015 176 

 
 

Pozn.1: Strukturované fondy jsou pokračovatelem zajištěných fondů a zahrnují také garantované a zajištěné fondy. 

Pozn.2: V roce 2014 proběhl ve vykazovaných datech přechod ze správcovského na distribuční pohled. 

Pozn.3: V roce 2020 proběhlo zrušení kategorie fondy fondů a přeřazení těchto fondů do ostatních kategorií. 

 

Obyvatelstvo a instituce drží v domácích a zahraničních fondech kolektivního investování nabízených v 

České republice celkem 704,57 miliard Kč (k 30. 09. 2022), přičemž 89 % objemu majetku je drženo 

fyzickými osobami a 11 % je drženo právnickými osobami.  

   

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



    

- 3 / 5- 

 

ZPROSTŘEDKOVATELÉ FONDŮ KOLEKTIVNÍHO INVESTOVÁNÍ 

Mezi pětici největších zprostředkovatelů domácích a zahraničních fondů kolektivního investování v České 

republice patří k 30. 09. 2022 Česká spořitelna, a.s. (175,221 mld. Kč), ČSOB Asset Management, a.s. 

(172,551  mld. Kč), Komerční banka, a.s. (82,463 mld. Kč), Conseq Investment Management, a.s. (60,842 

mld. Kč) a Raiffeisenbank a.s. (40,924 mld. Kč). 

 

Zprostředkovatel Fondové mandáty (Kč) 

Česká spořitelna, a. s. 175 220 705 410 

ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost 172 551 038 396 

Komerční banka, a. s. 82 462 926 606 

Conseq Investment Management, a. s. 60 842 366 727 

Raiffeisenbank a.s. 40 923 858 368 

Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. 35 676 548 596 

Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. 33 819 080 700 

MONETA Money Bank, a.s. 26 417 506 532 

NN Investment Partners B.V., Czech Branch 24 761 910 900 

J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s. 20 206 599 238 

UNIQA Investiční společnost, a. s. 12 830 123 741 

ZFP Investments, investiční společnost, a.s. 11 645 637 733 

UniCredit Bank Czech Republic, a. s. 3 698 684 845 

Colosseum, a.s. 1 475 697 506  

BNP Paribas Asset Management France Vienna Branch 685 158 767 

OSTATNÍ 1 352 125 594 

Celkem 704 572 015 176 

 



    

- 4 / 5- 

C) INVESTICE VE FONDECH KVALIFIKOVANÝCH INVESTORŮ  

 

Objem majetku ve Fondech kvalifikovaných investorů, které nejsou zahrnuty ve výše uvedené statistice 

fondů kolektivního investování (bod B Přílohy tiskové zprávy) ke dni 30. 09. 2022 činil 314 mld. Kč. 

 

* Objem majetku obhospodařovaných fondů kvalifikovaných investorů (226 mld) je zahrnut v celkové výši 

spravovaného majetku – bod A Přílohy tiskové zprávy 

** Objem majetku administrovaných fondů kvalifikovaných investorů (88 mld) není zahrnut v celkové výši 

spravovaného majetku – bod A Přílohy tiskové zprávy 

 

 

 

Společnost 
  Celkem k 30.9. 2022   

Obhospodařované * Administrované ** CELKEM 

AVANT investiční společnost, a.s. 67 147 028 073 20 489 887 105 87 636 915 178 

AMISTA investiční společnost, a. s. 29 374 052 927 32 944 049 907 62 318 102 834 

J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s. 37 182 373 168 
 

37 182 373 168 

QI investiční společnost, a.s. 4 182 117 474 25 990 244 005 30 172 361 479 

Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s. 24 902 683 318 
 

24 902 683 318 

Conseq Funds investiční společnost, a.s. 13 318 862 726 
 

13 318 862 726 

Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. 10 694 040 212 
 

10 694 040 212 

Jet Investment, a.s. 8 973 928 825 
 

8 973 928 825 

WOOD & Company investiční společnost, a.s. 343 708 447 8 388 260 510 8 731 968 957 

Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika 8 550 586 731 
 

8 550 586 731 

REDSIDE investiční společnost, a.s. 6 873 330 350 
 

6 873 330 350 

ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost 6 684 020 226 
 

6 684 020 226 

Raiffeisen investiční společnost a.s. 5 715 187 778 
 

5 715 187 778 

EMUN investiční společnost, a.s. 1 260 373 880  1 260 373 880 

NWD Investiční společnost, a.s. 996 947 041  996 947 041 

Celkem  226 199 241 175 87 812 441 527 314 011 682 703 



    

- 5 / 5- 

 

D) CUSTODY  

 
Uvedené údaje se vztahují k objemu majetku ve službách custody a o počtu transakcí s nimi. Ve třetím 

čtvrtletí roku 2022 bylo provedeno celkem 232.080 transakcí. Celková hodnota majetku svěřeného 

custodianům dosáhla k 30. 09. 2022 hodnoty 3,452 bilionu Kč, což znamená nárůst během třetího čtvrtletí 

roku 2022 o 19 miliard Kč (z 3,433 bilionu Kč k 30. 6. 2022 na 3,452 bilionu Kč k 30. 09. 2022).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


